Maschinenbau
KERNER

Betriebsanleitung

Frontpacker

(FP 6515 - FP 6560)



Inhaltsverzeichnis

Gewahrleistung

Sicherheitshinweise

Kenntlichmachung und Beleuchtung

Allgemeine Unfallverhiitungsvorschriften

Allgemeine Hinweise

Anbau an den Schiepper

Einstellung u. Bedienung

Wartung

Technische Daten

Ersatz- Verschieiliteileliste

EG-Konformitatserkldrung



SEHR GEEHRTER KUNDE!

Herzlichen Gluckwunsch zu Ihrem neuen KERNER Bodenbearbeitungsgerét.

Wir sind tiberzeugt, dass dieses neue Bodenbearbeitungsgerét Sie in jeder Beziehung
zufrieden stellen wird.

Bitte Uiberpriifen Sie das Gerat sofort nach Erhalt auf Vollsténdigkeit und etwaige
Transportschaden. Verspatete Reklamationen kénnen wir leider nicht berticksichtigen.

Diese Betriebsanleitung muss zur Vermeidung von Gefahren von allen Personen gelesen und
beachtet werden, die dieses Gerat einsetzen, warten, instandhalten oder kontrollieren.

Lesen Sie diese Betriebsanleitung vor Inbetriebnahme der Maschine sorgfaltig durch und
beachten Sie die aligemeinen Hinweise.

Wenn Sie das Gerat richtig bedienen und vorschriftsmafig warten, wird es lhnen viele Jahre
ein treuer Heifer sein.

Gewaihrleistung

. Die Fa. KERNER garantiert, dass ihre Geréte in Bezug auf Material- und Arbeitsgiite frei

von Fehlern sind und verpflichtet sich, ohne Berechnung alle Teile ab Herstellungsbetrieb
zu ersetzen, die vom Hersteller nach einer Kontrolle als defekt anerkannt worden sind.
Die Gew#hrleistung fur unsere Produkte endet nach 12 Monaten; bei Saisongeréten
jedoch frithestens mit Ablauf der ersten Einsatzzeit. Verzdgert sich der Versand oder die
Inbetriebnahme ohne unser Verschulden, so erlischt die Gewahrleistung spatestens 12
Monate nach Gefahriibergang.

. Fur Schaden, die durch falsche Handhabung oder Eigenverschuldung entstehen,

bernimmt der Hersteller keine Garantie. Auch wird keinerlei Garantie auf veranderie oder
umgebaute Geréte geleistet.

. Die Verpflichtung der Herstellerfirma in Verbindung mit Herstellung, dem Verkauf oder

Anwendung ihrer Erzeugnisse wird ausdriicklich auf die Reparatur oder Ermeuerung
fehlerhafter Teile beschrénkt. Die Herstellerfirma Gbemimmt keinerlei andere
Verpflichtungen in Bezug auf indirekte Schaden oder Folgeschaden.

Sicherheitshinweise

Achtung: Nach § 31 und § 23 StVZO tragt der Fihrer und Haiter die Verantwortung fir
den Betrieb bei Verwendung von angebauten und angehangten Geraten.

. Gerate mit einer Transportbreite von mehr als 3,0m dirfen auf éffentlichen Strallen ohne

Ausnahmegenehmigung nicht transportiert werden, es sei denn in Langsrichtung auf
geeigneten Transportanhdngern.

. Der Anbau von Geréaten an das Front- und Heckdreipunkigestdnge darf nicht zu einer

Uberschreitung des zuldssigen Gesamtgewichts, der zulassigen Achslasten und der
Reifentragfahigkeit des Schleppers fithren. Die Vorderachse des Schleppers muss immer
mit mindestens 20% des Leergewichts des Schleppers belastet sein. Der Fiihrer des
Schieppers ist dafur verantwortlich, dass diese Voraussetzungen erfillt sind.

. Die Vorderkante eines Frontanbaugerétes darf nicht mehr als 3,5m von der Lenkradmitte

des Schleppers entfernt sein. Wird dieses Mal tiberschritien, so sind zusatzliche
MaRnahmen erforderlich, die eine sichere Transportfahrt auf éffentlichen Straflen

gewahrleisten, z.B. eine Begleitperson als Einweiser.

. Angehéngte landwirtschatftliche Arbeitsgeréte, deren Achslast {iber 3t betrégt, bendtigen

eine Druckluftanlage, wenn fir die Fahrt 6ffentliche Strallen benutzt werden.

. Das Gerat darf nur bestimmungsgemaR fiur den vorgesehenen landwirtschaftlichen

Einsatz verwendet werden,
Jeder darliber hinausgehende Gebrauch gilt nicht als bestimmungsgemal. For
hieraus resultierende Schaden haftet der Hersteller nicht; das Risiko hierfur trégt

allein der Benutzer.



Iv.

10.
11.

12.

13.

14.

Kenntlichmachung und Beleuchtung

. Wenn das Fahrzeug verkehrsgefahrdende Teile aufweist, soweit sich das Herausragen

von Teilen Uber den Umriss der Fahrzeuge nicht vermeiden |&sst, sind sie durch
Warntafeln kenntlich zu machen. Dies gilt auch fur verkehrsgefdhrdende Teile wie Messer,
Zinken, Scheiben....

Ragt ein Anbaugerét nach hinten mehr als 1m tber die Schlussleuchten des Schleppers
hinaus, muss ein solches Anbaugerat durch eine Warntafel kenntlich gemacht werden. Bei
Dunkelheit, oder wenn es die Witterung erfordert, ist mindestens eine Schiussleuchte und
ein Rickstrahler am Gerét anzubringen.

. Ragt ein Anbauger&t seitlich mehr als 40cm tiber die Begrenzungs- bzw. Schiussieuchten

des Schleppers hinaus, muss es durch Warntafeln nach vorne und hinten kenntlich
gemacht werden. Bei Dunkelheit oder wenn es die Witterung erfordert, sind zusétzlich
Begrenzungs- und Schlussleuchten sowie Rickstrahler anzubringen.

. Anbaugerate missen auch dann mit Beleuchtungseinrichtungen versehen sein, wenn die

Beleuchtungsanlage des Schleppers durch das Anbaugerét verdeckt wird.

Allgemeine Unfallverhiitungsvorschriften

. Beachten Sie neben den Hinweisen in dieser Betriebsanleitung die allgemein giiltigen

Sicherheits- und Unfallverhlitungsvorschriften.

. Die angebrachten Warn- und Hinweisschilder geben wichtige Hinweise fir den

gefahrlosen Betrieb; die Beachtung dient lhrer Sicherheit!

. Vor jeder Inbetriebnahme das Gerit auf Verkehrs- und Betriebstauglichkeit priifen.
. Bei Benutzung 6ffentlicher Verkehrswege sind die Bestimmungen der StVZO einzuhalten.

Die Straflenverkehrszulassungsordnung schreibt fiir landwirtschaftliche Anbau- und
Anhangegeréte Beleuchtungseinrichtungen, Abdeckungen (soweit mégtich),
Sicherungselemente bei klappbaren Geraten und Beleuchtung mit Warntafein vor. Die
Beschaffung und Mitfiihrung der Sicherheitseinrichtungen obliegt dem Fahrzeughaiter.

Der Aufenthalt im Schwenkbereich und auf dem Gerat wihrend des Einsatzes oder bei
Transportfahrten ist nicht gestattet.

. Zwischen Schiepper und Anbaugerét ist der Aufenthalt bei laufendem Motor nicht

gestattet.

Vor Arbeitsbeginn sich mit allen Einrichtungen und Betétigungselementen, sowie mit
deren Funktionen vertraut machen. Wahrend des Arbeitseinsatzes ist es dazu zu spat!
Beim An- und Abbauen des Gerites an oder vom Schlepper ist fir die nétige Vorsicht und
die jeweilige Stellung der Statzeinrichtungen zu sorgen, Geréte mit eigenem
Transportfahrwerk gegen Wegrollen sichern.

. Ballastgewichte varschriftsmanig in der richtigen Menge und an den vorgesehenen

Befestigungspunkten anbringen!

Zulassige Achslasten, Gesamtgewicht und Abmessungen beachten!

Hydraulische Klapprahmen diirfen nur betatigt werden, wenn sich keine Personen im
Schwenkbereich aufhalten.

Vor dem Verlassen des Schleppers (Fahrerstand) bzw. bei Wartungs- und Reparatur-

arbeiten unbedingt das Gerat am Boden absetzen od. dafiir vorgesehene Abstellstiitzen
verwenden, Motor am Schlepper abstellen und Zindschlissel abziehen.

Achtung: Hydraulikanlage steht unter Druck: bei Arbeiten an der Hydraulikaniage bzw.
beim An- und Abkuppeln der Steckverbindungen darauf achten dass die Hydraulikanlage
drucklos ist.

Reparaturarbeiten an der Hydraulikanlage, Elektroanlage, Reifen und Fahrwerk darfen nur
von fachkundigem Personal durchgefiihrt werden.



V. Allgemeine Hinweise
Der Frontpacker besteht aus stabilen, verwindungsfreien Rahmenteilen, einer
kugelgelagerten Vollstahiwelle und groRdimensionierten Walzenradern (Stahlringe) mit
einem Durchmesser von 650 mm. Im Spurbereich haben die Ringe einen Durchmesser
von 550 mm. Der unterschiedliche Ringdurchmesser hat den Vorteil, dass bei schweren
Boden das Hauptgewicht tber die groen Ringe und bei leichten Béden Gber die gesamte
Ringzahl an den Boden weitergeleitet wird. Durch die unterschiedlichen Durchmesser ist
eine optimale Gewichtsverieilung auf allen Bedenarten gegeben.
Zwischen den Walzenringen sind messerartige Schneidwerkzeuge integriert, die (ber eine
héhenverstellbare Schiene montiert sind.
Der Frontpacker kann mit einem starren oder lenkbaren Frontbock ausgeriistet werden.
Der Lenkbock ist zusatzlich mit einem Bolzen sperrbar.

An der Frontseite kann eine Messer- bzw. Federzinkenegge montiert werden. Beide
Gerate werden mit Gewindespindeln in der H6he verstelit.

VI. Anbau an den Schlepper
Die Anhidngung des Frontpackers erfolgt itber die Dreipunktaufnahme der

Schilepperfronthydraulik.

Es ist darauf zu achten dass der rechte u. linke Unterlenker vom Frontkraftheber die
gleiche Hohe aufweisen. Beide Unterlenker miissen fest arretiert sein (nicht im

Langloch).
Den Luftdruck, insbesondere bei den Frontradern laut Merstellerangaben vom
Reifenhersteller kontrollieren. Optimaler Luftdruck bewirki maximale Zugkraft und

minimalen Schlupf.

1. Fir die Unterlenker stehen je nach Bedarf zwei
Anbaupositionen am Anbaugerat zur Verfligung. Hier
kann je nach Schleppergréfie die entsprechende
Position ausgewahlt werden, um die gewiinschte
Hubhdhe zu erreichen. Die Verbindung wird mit
Stecker und Klappsplint hergestelit.

2. Zum Anbringen des Oberlenkers sind drei Positionen
am Anbaugerit vorhanden, wobei die Verbindung
ebenfalls mit Stecker und Sicherungssplint
vorzunehmen ist.




VII.

Der Oberlenker soll im Feldeinsatz leicht zum Frontpacker ansteigen.

Bei Verwendung von Kugeln fiir Schnelifangeinrichtungen ist immer darauf zu achten, das
die Kugeln zu den Fanghaken und zu den Bolzen passen, ansonsten kann es zu
Funktionsstérungen durch Verkanten kommen. Das Geréat kann sich unter Umsténden
aushaken und schwere Schaden an Mensch und Maschine anrichten.

Achtung! Auf Arretierung der Sicherungssplinte achten.

. Das Ankuppeln der Hydraulikschlduche erfolgt iber genormte Steckkupplungsstecker.

In der Regel sind die Schlepper mit entsprechenden Standardkupplungen ausgestattet.
Fir die beiden Klapprahmen ist ein doppelwirkendes Steuergerat erforderlich.
Vergewissern Sie sich vor dem AnschlieBen der Hydraulikschlduche, dass die
Schieppersteuergerate drucklos sind.

Achtung! Beim Ankuppein der Hydraulikschlduche auf Sauberkeit und festen Sitz achten!

. Schlepperhydraulik beim Feldeinsatz auf Schwimmstellung stellen.

Fahrten auf 6ffentlichen StraBen und Wegen

Beim Benutzen éffentlicher Verkehrswege sind die jeweiligen Bestimmungen der StVZO
zu beachten. Beachten Sie bitte, dass die Beleuchitung immer betriebsbereit ist.

Beim Transport auf éffentlichen Straten muss der Lenkbock mit einem Bolzen arretiert

werden.
Der Frontpacker FP 6540s darf auf &ffentlichen Straen nur mit entsprechender

Transporttechnik transportiert werden.

Ab dem FP 6540 miissen beim StralRentransport die beiden Kiapprahmen senkrecht nach
oben stehen, damit die vorgeschriebene Transportbreite von 3m nicht iberschritten wird.
Gegen unbeabsichtigtes Absenken sind die Klapprahmen mit hydr. entsperrbaren
Riickschlagventilen ausgeriistet (plotzlicher Leitungsbruch oder sonstige Undichtigkeiten
im Hydrauliksystem).

Fahrgeschwindigkeiten den besonderen Gegebenheiten von klappbaren Geraten mit
hohem Schwerpunkt und entsprechender Transportbreite anpassen.

VIil. Einstellung und Bedienung

1.

Die Messerschiene ist im vorderen und hinteren
Bereich in der Héhe verstellbar. Der vordere Teil,
der als Planierschiene fungiert, wird durch zwei
Teleskoparme gehalten. Die Einstellung (ca. 20
cm ber dem Boden) muss nur in seltenen Falfen
verandert werden. Da die Messerschiene im
hinteren Bereich mit einer Zentralverstellung s
gekoppelt ist , kann die vordere Héhenverstellung 1 ) i

nur auf beiden Seiten gleichzeitig oder durch LT N7 ¥
I6sen einer Schraube Pos. 1 am Federteil auch %@m Pos. 1
einzeln erfolgen. Die Arbeitstiefe der ik .
Messerschiene kann sehr leicht iiber den Hebel 5
Pos. 2 zentral verandert werden. : L




2. Bei der Einstellung der jeweiligen Vorsatzwerkzeuge (Messeregge / Federzinkenegge) ist
vor allem darauf zu achten, dass der Frontpacker im Feldeinsatz {iber den Schlepperober-
lenker waagerecht ausgerichtet ist. Dies ist wichtig, um eine gleichmalige Bearbeitungs-
tiefe der Vorsatzwerkzeuge zu erzielen.

Die Tiefeneinstellung der Vorsatz-
werkzeuge wird durch verdrehen der
beiden Spindeln pro Tragrahmen
emreicht. Die beiden Verstellspindeln
sind auf ein gleiches Abstandsma zu ¢
kontrollieren und ggf. nachzustellen.
Bei klappbaren Geréten ist darauf zu
achten, dass alle Vorsatzwerkzeuge in
der Arbeitstiefe gleich eingestelit sind.

IX. Wartung

4. Uberpriifen:
Am Frontpacker sind vor Inbetriebnahme (nach ca. 50 Einsatzstunden) alle

Schrauben (besonders die Befestigungsschrauben) zu tiberpriffen und
ggf. nachzuziehen.
2. Schmieren:
Alle Schmiernippel sind vor Inbetriebnahme mit Mehrzweckfett abzuschmieren.
Weiterhin sind alle Schmierstellen einmal pro Einsatztag abzuschmieren.

3. Nachstellen:
Die Zwischenmesser der Frontpackerwalze kénnen bei Abniitzung durch Drehen und

Herausziehen viermal verwendet werden.

X. Technische Daten

FP 6515 |starr 1,50 m 820 kg

FP 6520 |starr 200m 905 kg 112 kg 162 kg
FP 6525 |starr 250m 995 kg 130 kg 180 kg
FP 6530 |starr 3.00m 1080 kg 148 kg 205 kg
FP 6540s |starr 400m 1310 kg 213 kg 265 kg
FP 6540 |hydrl. klappbar| 4,00 m 1650 kg 238 kg 288 kg
FP 6545 |hydrl. klappbar| 4,50 m 1720 kg 257 kg 307 kg
FP 6550 |hydrl. klappbar| 500 m 1810 kg 276 kg 326 kg
FP 6555 |hydrl. klappbar| 5,50 m 1920 kg 296 kg 346 kg
FP 6560 |hydrl. klappbar| 6,00m 2050 kg 317 kg 367 kg

Xl. Technische Verbesserungen
Die Fa. KERNER ist sténdig bemuht, ihre Erzeugnisse zu verbessern. Wir behalten uns
deshalb das Recht vor, Anderungen und Verbesserungen vorzunehmen, die wir fir
zweckmaBig halten. Eine Verpflichtung, diese auf friher gelieferte Maschinen
auszudehnen, ist damit jedoch nicht verbunden.




Ersatzteilliste: Frontbock starr

Pos Benennung Menge Teiflenummer
1 Grundrahmen 1 03-001.000
2 Gewichtsplatte 1 03-002.000
3 Verbindungsplatie fiir Walzenrahmen 2 03-003.000
4 Abstellfut 850 mm 1 03-004.100
5 Klappstecker 2 03-004.300
B SK. Schr. M16x90 DIN 931 8.8 ZN 4 931.16.90 ZN
7 SK. Schr. M16x45 DIN 931 8.8 ZN 4 931.16.45 ZN
8 SK. Schr. M12x40 DIN 931 8.8 ZN 8 931.12.40 ZN
9 SK. Mutter Sb M12 DIN 985 8.8 ZN 8 985.012 ZN
10 |SK. Schr. M20x70 DIN 931 8.8 ZN 2 931.20.70 ZN
11 Federring 20 DIN 127 ZN 2 127.020 ZN
12 Klappstecker 1 03-001.910
13 Stecker 1 03-001-920
14 Stecker 2 03-001.900
15 Sicherheitsklappstecker 2 02-003.180
16 SK. Mutter Sb M16 DIN 985 8.8 ZN 8 985.016 ZN

14
15



Ersatzteilliste: Frontbock lenkbar

Pos Benennung Menge Teilenummer
1___|Grundrahmen 1 03-005.001
2 Dreipunktbock e 1 03-007.001
3 Verbindungsplatte fiir Walzenrahmen 2 03-003.000
4 AbstelHul 850mm 1 03-004.100
5 Klappstecker 1 03-004.300
6 SK. Schr. M16x90 DIN 931 8.8 ZN 4 931.16.90 ZN
7 SK. Schr. M16x45 DIN 931 8.8 ZN 4 0931.16.45 ZN
8 SK. Schr. M12x40 DIN 931 8.8 ZN 8 931.12.40 ZN
9 SK. Mutter Sb M12 DIN 985 8.8 ZN 12 985012 ZN
10  |SK. Schr. M12x50 DIN 831 8.8 ZN 2 931.12.40 ZN
11 Rollenachse 2 03-008.100
12 Klappstecker 1 03-001.910
13 |Stecker 1 03-001-920
14 Stecker 2 03-001.900
15 Sicherheitsklappstecker 2 02-003.180
16 |SK. Mutter Sbh M16 DIN 885 8.8 ZN 8 985016 ZN
17 Roile 2 03-008.200
18  |Spannsiift 8x45 DIN 1481 2 1481 8.45
19  |SK. Mutter M22 DIN 934 8.8 ZN 2 934022 ZN
20  [SK. Schr. M22x100 DIN 931 8.8 ZN 1 931 022.100 ZN
21 Arretierungsstecker 1 03-006.201
22 Rohrklappstecker 8x50 1 03-008.600
23 Augenschraube M12x70 DIN 444 2 03-008.700
24 Kette 8x31 2 03-008.500
25 Zugfeder 8x58x270 2 03-008.400
23,2425 | Zentrierfeder (Augenschraube, Zugfeder u. Ketie vormontiert) 2 03-008.300
26  |Scheibe DIN 125-13-5tZn 2 125.13 ZN







Ersatzteilliste: Messerschiene

Pos |Benennung Menge Teillenummer
Arbeitsbreite in Meter:| 1,5 ' 2 | 2,5 | 3 |4s

1 Walzenrahmen 950mm 1 1] 03-010.001
1a Walzenrahmen fiir FP6540s 0 1 03-402.102

2 Flanschlager 2 3 02-014.220

3 SK- Schraube M16x50 DIN 931 8.8 ZN 8 12 | 931.16.50 ZN

4 SK- Mutter Sb M16 DIN 985 8.8 ZN 8 12 | 985.16 ZN

5 Héhenverstellung fiir Messerschiene 1 02-011.101

6 SK- Mutter Sb M12 DIN 985 8.8 ZN 16 (20 mit 2. Abstellfu) | 985.12 ZN

7 SK- Schraube M12x45 DIN 931 8.8 ZN 2 831.1245 ZN

8 Scheibe DIN 125-17 ZN 7 12517 ZN

9 Feder 18x35 3 01-006.300
10 Splint DIN 94-4x40 ZN 3 01-006.500
11 Stecker 3 01-103.7700
12 Verstellteil 2 02-013.102
13 Feder 5x25x125 2 02-013.121
14 SK- Mutter M16 DIN 934 8.8 ZN 4 934.016 ZN
15 Verstellarm 2 03-018.400
16 SK- Schraube M12x40 DIN 931 8.8 ZN 4 931.1240 ZN
17 SK- Schraube M12x90 DIN 931 8.8 ZN 2 931.12.90 ZN
18 Teleskoparm 2 03-019.000
19a Messerschiene 4m stamr 1 03-304.101
19b Messerschiene 3m 1 03-016.000
19¢c Messerschiene 2,5m 1 03-314.100
19d Messerschiene 2m 1 03-264.100
19e Messerschiene 1,5m 1 03-212.001
20 Kompakistecker 2 01-006.0500
21 Tragbock fiir Messerschiene links 1 03-015.050
22 Tragbock fiir Messerschiene rechts 1 03-015.000
23 SK- Schraube M12x100 DIN 931 8.8 ZN 8 931.12.100 ZN
24 Befestigungsplatte fiir Tragbock 2 03-015.100
25 Messer gebogen 221 30|38 | 46| 62| 03-018.101
26 SK- Schraube M10x30 DIN 931 8.8 ZN 11| 15| 19| 23| 31| 931.10.30 ZN
27 SK- Mutter Sb M10 DIN 885 8.8 ZN 111145119123 31| 98510 ZN
28 Messer gerade fiir Walze (Sonderausriistung) 11|15 19§ 23| 311 03-018.100
29 Abstreifer fiir Walze {Sonderausrisiung) 11115119 | 23] 31§ 03-018.201

folgende Teile sind nur bei Gerdten ohne Vorsatzegge vorhanden!

30 Biigelschraube M12 ZN 2 03-001.730
31 Klappstecker 1 03-004.300
32 Abstellfuhalter 1 03-001.720
33 Abstellfull 420mm 1 03-004.200
34 Kunststoffstopfen 80x60 2 02-009.210




Spurbereiche Frontpacker

=n'3E F
17 “

8 4

18
8 5

18
8

19

20

14

13

7 10

7 8
7 10
12 8

8

21

Walze 4m storr

1

6

8 1

Walre 3m Spur 1.75m

1

Walze 3m Spur Z2m

3

2 1

Wglze Z2.5m

i 3 2 1
Walze Zm

1 3 2 1

Walze 1.5m

.

3

2 1

12

10

I

0/16




00L'212-€0

b wg'} sziepy ) sldM|  LE

0LL'¥14-20 ! wg sz|epy Jnj ellsp| 02
OLL'#LL-20 b WG'g dz[epm s allsp| 6l
0LL'#L0-Z0 b ! wg azjepp ang sliop] 8l
0LLSOEE0 | L Wy az|ep Jnj efiep] 2L
Z10°'S86 Z UZ 8'8 686 NI 2L 9S Jepniy -Ms| 9l
04'210°L€6 Z UZ 88 1£6 NIQ 0ZXZLN IU3S -MS| &l
oLoligrt |z [ 2|2 | 2 Z I8l NIQ 0£X0} Ssipyuuedg  y]
o1zvl0z0 | 2 | 2 | 2 | 2 Z sqeyos| €l
01¥'£10-€0 Z 8{BYISQIEH SUYO0 WW G'61Z X 059 Pelusziepy| 2|
00%"Z10-€0 B[BydsqgeH Jw W g'LZ X 059 peluaziepy| |}
0EE€210-€0 c | 2 Ww G'y1Z X 069-06G pelusziep| o1
02821080 | ¢ WW G'yLZ X 0G5 PEIUBZ|EA 6
oesloe0 | ¢ | v [z ez]z ]z WW 'y g X 059 PRIUBZIEAN 8
0LZ'210-€0 z |z | e WW G'$EZ X OGS PRIUBZIBM )]
002°2L0€0 | € WW G'YEZ X 059 pEIUBZIEAM 9
02L'4L0€0 | 2 | 2 W 0GZ X OGS Peilaz|gm g
0L1'210-€0 4 Wi 0GZ X 059-0SS peUsZ|epm 14
801°210-€0 } } L b } youeqn sebplosule WW OSZ X 059 pelusziep) €
S01'Z10-€0 ! | L L b 8jeyosq|eH abnlesuls W 0GZ X 069 PRILSZIEM [4
oorzioeo | 9 [z itz lz |2 |z2 WWw 0GZ X 059 pelusziep L

wog'z wasL
Sy hmm h% G2 | ¢ | gL |Melel ul syaIgsiIeqly
Jawwnuspe] abua Bunuuauag| sod

9ZjeM :0)Sijl19)Z)eS.ig




EG- Konformitatserklarung
im Sinne der EG-Richtlinie Maschinen 89/382/EWG, Anhang |l

Der Hersteller:
KERNER Maschinenbau GmbH

Gewerbestrafle 3
D-89344 Aislingen

erkiart in alleiniger Verantworiung, dass das Produkt:

Typ: Frontpacker

(starr) (hydr. klappbar)

FP 6515 FP 6540

FP 6520 FP 6545

FP 6525 FP 6550

FP 6530 FP 6555

FP 6540s FP 6560
Masch. Nr:

- auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschidgigen grundiegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie
89/392/EWG und deren Anderungen entspricht, ‘

- Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten

Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen wurden folgende
harmonisierte Normen herangezogen.

EN 292-1; EN 292-2; EN 294; EN 349; EN 982

.............

{Ort und Datum } Geschaftsfuhrung: Kermer Josef




